堺 長 支 第 1 4 5 6 号

令 和 4 年 9 月 2 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺 市 健 康 福 祉 局

長 寿 社 会 部 長

おおさか健活マイレージ「アスマイル」について（お知らせ）

 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

 平素は、本市の健康福祉行政にご協力賜り、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件について、おおさか健活マイレージ「アスマイル」について

は、大阪府が提供しているスマートフォン向け健康アプリです。「アスマイル」

を使えば、日々の生活の中で行っている健康に関する様々な行動を記録するこ

とで、毎日ポイントが貯まり、一定のポイントが貯まると特典が当たる毎週・

毎月の抽選に参加できますので、お得感を感じながら、無理せず楽しく、健康

的な活動を続けることが可能となります。

 本市では、健康長寿の実現に向けた高齢者の健康増進を図るための取組の一

環で、今年度から特に高齢者を対象として「アスマイル」の普及促進に重点的

に取り組んでおり、本年 7 月から来年 3 月 10 日までに新規登録した 60 歳以上

の高齢者を対象として、抽選で 1,300 名の方に 2,000 円相当の電子マネーを贈

呈する「新規登録キャンペーン」を実施しています。

 つきましては、より多くの市民の皆様に本取組を知っていただき、「アスマイ

ル」の活用についてご検討いただきたいと思い、別添のチラシの回覧をお願い

したいと考えております。自治連合協議会の皆様には、ご負担をおかけして誠

に申し訳ありませんが、市民の健康増進に向けて、ご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

   （問合せ先）堺市 健康福祉局 長寿社会部 長寿支援課 （担当 幸地
こ う ち

）

         〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号

         TEL（072）228－8347（直通）

         FAX（072）228－8918